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نازنین کتابچی، تهیه کننده برنامه »پرونده« که این روزها از رادیو اقتصاد 
پخش می شود، عنوان کرد: پرونده، برنامه ای است که مسائل روز را با 
رویکرد اقتصادی همراه با فرم و ساخت مستند بررسی می کند. این 

برنامه از تابستان ۱۴۰۰ روی آنتن رفته است و همچنان پخش می شود.
، دو مستند آماده و پخش می کردیم اما در  وی تصریح کرد: در اوایل کار
ادامه با وسواسی که در تولید مستند برخوردیم، تصمیم گرفتیم تولید یک 
مستند را جایگزین دو مستند کنیم.این تهیه کننده درباره چالش هایی 
کرد: در  که در فرآیند تولید این برنامه با آن رو بــه رو شده است، عنوان 
کــار سختی  کــردن موضوعات  و مستند  اقتصادی، عینی  موضوعات 
که بیشتر اعــداد و  اســت. پرداختن مستندگونه به مسائل اقتصادی 
ارقــام هستند در بسیاری موضوعات دست ما را بسته بود، همچنین 
کز اقتصادی دور و شهرستان ها مثل اصفهان، فولاد  تهیه گزارش از مرا
کتابچی  کار ما را دشوارتر می کرد.  خورستان، عسلویه، مناطق آزاد و... 

کارشناسان و مسئولان مختلف در  افــزود: از طرفی ضــرورت اعلام نظر 
برنامه ای مستند یکی از معضلات ما بود و باید تلاش می کردیم تا اصل 
کلام مسئول را در برنامه با مدت زمان ۳۰ ثانیه یا یک دقیقه بگنجانیم.
کرد: وجود نظرات آحاد مختلف مردم،  گی پرونده بیان  وی درباره ویژ
مسئولان و کارشناسان همه در کنار هم و ریتم تندی که این برنامه دارد 

وجه تمایز  پرونده است.
کتابچی تصریح کرد: با ساختاری که موضوعات اقتصادی دارند مجبور 
هستیم از چند بعد موضوعات را مورد بررسی قرار دهیم، از طرفی در کنار 
کارشناسان های حوزه های  کارفرمایان،  کارگران،  هم قرار دادن مردم، 
مختلف مرتبط مثل شرکت های دانش بنیان، نانو و...  و قالب دادن به 

آنها وجه تمایز این برنامه از دیگر برنامه هاست.

وی درباره انتخاب موضوعات پرونده گفت: موضوعات این برنامه به روز 
هستند و برخی را از قبل تعیین کردیم اما بیشتر منتظر می مانیم 

کار  تا ببینیم موضوعات اقتصادی روز چه هستند تا آنها را 
کنیم. اصولا موضوعاتی که قابلیت مستند شدن داشته و 

دارای چند بعد باشند و فرصت پرداختن به آن در برنامه 
ترکیبی، خبری و میزگرد رادیو اقتصاد نباشد، ما به آن 

می پردازیم.
ــد بـــر ایـــن کـــه با  ــی ک ــا ــن ت ــم کــتــابــچــی در پـــایـــان ض
که از سوی علی بخشی زاده، معاون  حمایت هایی 

گــرفــتــه اســــت، احــیــای ســاخــتــار مستند را  ــورت  ــدا صــ صـ
داشته اند، عنوان کرد: در شبکه رادیویی اقتصاد علاوه بر پرونده 

یک برنامه دیگر هم با رویکرد مستند تولید شده است. این حمایت ها 
که مستندسازی یکی از شیوه ها و روش هایی است  مطلوب هستند چرا
که در ساختار رسانه ای فعلی از اهمیت بالایی برخوردار 
ــوی مخاطبان مـــورد اقــبــال قــرار  ــت و از س اس
می گیرد و با آن می توان اثرگذاری بیشتری 
باز  بــه رغــم همین حمایت ها  داشـــت. 
هــم بــایــد حمایت ها افــزایــش پیدا 
کند تا استعدادهایی که در ساخت 
مستند هستند حتی از بین مردم 
عادی شناسایی کنیم و افرادی نیز 
که در حال کار در این زمینه هستند 
کاری نیز آرامــش یابند و  از لحاظ روحی و 

انگیزه بگیرند.

M E D I A

رسانه

6۳8۱ شماره  ۱۴۰۱ 2۳ آذر  چهارشــنبه

دنیرو در تلویزیون
ــگــر ســرشــنــاس  ــازی ــرو، ب ــیـ رابـــــرت دنـ
گذشته  کــه طــی دهــه هــای  سینما 
در تــعــداد زیـــادی درام اجتماعی و 
سیاسی بازی داشته برای حضور در 
یک مجموعه تلویزیونی راهی قاب 
کوچک مــی شــود. ایــن مجموعه با 
حــال و هــوای اجتماعی، سیاسی و 

دلهره آور خود، با نام »روز صفر« جلوی دوربین می رود. بازیگر 
کسی« و »گاو  آثــاری جنجالی چون »پدرخوانده«، »راننده تا
خشمگین« ایــن بــار دیــدگــاه اجتماعی و اعتراضی خــود را در 
قالب این مینی سریال به نمایش می گذارد که بحث تولید آن 
از سال قبل در جریان بوده است. اریک نیومن و نوآ اوپنهایمر، 
برنامه سازان موفق و معروف دنیای تلویزیون، خالقان این درام 
اجتماعی پرتنش و تعلیقی هستند. فعلا اطلاعی از داستان 
مجموعه در دست نیست اما نزدیکان بازیگر گفته اند داستان 
آن درباره مسائل سیاسی چند دهه اخیر است و کاخ سفید و 
دولتمردان آمریکایی، نقش بسیار مهمی در این داستان ایفا 
می کنند. همین منابع به صورت غیررسمی تایید کرده اند دنیرو 
در داستان روز صفر در قالب یک رئیس جمهور سابق آمریکا 
ظاهر می شود. نیومن و اوپنهایمر که نویسندگان فیلمنامه این 
درام سیاسی هستند، بدون اشاره به داستان آن می گویند روز 
صفر یکی از جنجالی ترین مجموعه های اجتماعی و سیاسی 

سال آینده رسانه تلویزیون خواهد بود.
گــران تــلــویــزیــون و  نیومن در ایــن بــاره مــی گــویــد:» بــه تــمــاشــا
خاطر  اطمینان  تعلیقی،  سیاسی  درام هــــای  دوســـتـــداران 
می دهم که در روز صفر شاهد ماجراها و صحنه هایی خواهند 
بود که تا قبل از این در هیچ مجموعه تلویزیونی دیده نشده 
است. ما برای بهتر شدن کیفیت فیلمنامه از همکاری مایکل 
که موفق به دریافت جایزه ادبی  کردیم  اشمیتد بهره برداری 
پولیتزر شده و در داستان سرایی بسیار خبره است. از آنجا که 
رابرت دنیرو یکی از تهیه کنندگان این کار است، مطمئنیم که 
تمام توانش را برای بهتر شدن روز صفر به میدان می آورد. او 
بازیگری بزرگ و تواناست که می تواند هر نقشی را به بهترین و 
گران با ابعاد  ، تماشا کامل ترین شکل آن اجرا کند. در روز صفر
تازه ای از هنر بازیگری دنیرو روبه رو خواهند شد، زیرا نقش او 
در این مجموعه کاملا متفاوت از نقش هایی است که تا کنون 
جلوی دوربین بازی کرده است.« منتقدان تلویزیونی در این 
تلویزیونی دنیرو  اثــر  اولین   ، روز صفر که  بــاره بحث می کنند 
به شمار می آید که در آن نقش اصلی را بازی می کند و در محور 
ماجراهای داستان قرار دارد. او قبل از این برای رسانه تلویزیون 
در فیلم سینمایی تلویزیونی »جادوگران دروغ« ظاهر شده که 
با استقبال بالای منتقدان همراه بوده است. دنیرو در این فیلم 
شرح حال گونه در نقش برنی مادوف بازی کرد. مادوف تاجری 
که فعالیت اقتصادی خود را از دهــه6۰ میلادی در  دلال بود 
وال استریت آغاز کرد و خیلی زود در جایگاه یک میلیاردر ظاهر 
شد. تا سال 2۰۰8 که رسوایی های مالی پشت پــرده اش فاش 
شود، یکی از چهره های سرشناس و مرموز دنیای اقتصاد بود. 
دادگاه مادوف را به پرداخت چند میلیارد دلار جریمه و محکوم 
گفته منتقدان،  کــرد. به  کرد و برایش ۱5۰ســال زنــدان تعیین 
دنیرو در قالب این چهره بدنام دنیای اقتصاد آمریکا، یک بازی 
بسیار خوب و یکدست ارائه کرد. همین منتقدان با توجه به 
صحبت هایی که درخصوص روز صفر انجام شده، پیش بینی 
یک مجموعه جــذاب با یک بــازی بسیار خوب و تماشایی از 

دنیرو می کنند./ اسکرین اینترنشنال

نگاه

خبر 

 امیدآفرینی را 
 با »بالان«
 تجربه می کنیم

گاهی، امید و امیدآفرینی  »بــالان« به معنای بالندگی، صعود به آ
است و مهمان هایی دارد از جنس مردم و برخاسته از زندگی روزمره 
گی  که برخورداری از امید و اعتقاد به امیدبخشی به دیگران، ویژ
مشترک آنهاست.وحید رستگار، تهیه کننده برنامه بالان گفت: این 
برنامه سعی دارد تا بزنگاه تقابل امید در برابر ناامیدی را روایت کند و 
از مهمانانی دعوت می شود تا از خاطرات خود در شرایط تقابل امید 
و ناامیدی در برهه ای از زمان که با آن مواجه بودند، صحبت کنند. 

این برنامه با پرهیز از کلیشه های رایج و نصیحت محور در تلاش 
گاهی، داوری و انتخاب قرار دهد.رستگار  است مخاطب را در بوته آ
گفت: ما حدود 9۰ مهمان در برنامه داریم و یک گروه هفت نفره که 
با نهادها و سازمان های خاص در ارتباط هستند و افرادی را که در 
زندگی شان دچار مشکلات و گره هایی بودند، شناسایی و انتخاب 
می کنند. سعی کردیم امید را در موضوعاتی همچون امید به بهبود، 
وضعیت جسمانی، امید به پیوند اعضا، ترک اعتیاد،  فرزندآوری ... 

را به خانواده ها انتقال دهیم تا خانواده هایی که مشکلات مشابه 
دارند، دلگرم شوند و از این میسر عبور کنند. وی افزود: بالان مجری 
ثابتی ندارد و در هر برنامه یکی از مهمان ها که از میان چهره های 
ــد.  بر عهده دارن را  ــت، وظیفه میزبانی  هنری شناخته شــده اس
مجموعه ترکیبی بالان به کارگردانی احسان خزائی در 26 قسمت 
55 دقیقه ای تولید شده است و دوشنبه ها ساعت 22 و ۳۰ دقیقه 

از شبکه دو سیما پخش می شود.

 75 سالگی
بازیگر به یادماندنی

 سفر به دنیای کتاب ها
با »هدهد سفید«

ــــودک شبکه  ک ــروه  ــ گ ــاری از  ــ ک ــد ســفــیــد«  ــده »ه
کودکان  آشنایی  آن،  که ماموریت  کــودک اســت 
کتابداران،  کتابخوانی،  کتاب و  ایرانی با فرهنگ 
مــعــرفــی کــتــابــخــانــه هــای کــشــور و اعــضــای فعال 
ــیــپ و قـــصـــه خـــوانـــی و  ــل کـــتـــابـــخـــانـــه هـــاســـت. ک
گفت وگوهای نمایشی از جمله بخش های متنوع این برنامه ترکیبی 26 قسمتی است که 
کارگردانی آن را وحید یوسفی، برعهده دارد و قرار است از شبکه کودک روی آنتن برود. در 
توضیحات این برنامه عنوان شده: با هدهد سفید بر فراز آسمان حکایت های شیرین و 
دوست داشتنی پرواز کن و به شهر کتاب ها سرک بکش! هدهد سفید به مدت ۴۰ دقیقه 
روزهای یکشنبه و سه شنبه هر هفته ساعت ۱6 از قاب شبکه کودک روی آنتن تلویزیون 
می رود. البته پیش از این هم، کتابی با نام »هدهد سفید« منتشر شده بود که با محور 
پیوند نوجوانان و پیوند بیشتر آنها با کتاب، کتاب خواندن و کتابخانه ها نوشته شده بود. 
این کتاب با وجود حجم کم، موضوعات متنوع دارد و قلم هایی خواندنی که صفحه به 
صفحه خواننده را با خود به جلو می برد. گفته می شود این کتاب را نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور تولید می کند و در کتابخانه ها می گذارد تا نوجوانان آن را بردارند و بخوانند.

ــدا... انـــصـــاری یــکــتــا، بــازیــگــر ایـــرانـــی کــه به  ــ ــ اس
ــازیــگــر کـــوتـــاه  قــامــت شــنــاخــتــه شـــده،  عـــنـــوان ب
کنون در بیش از  امـــروز 75ســالــه مــی شــود. او تا
کرده است. مجموعه های  9۳فیلم ایرانی بازی 
ــوران، ســتــایــش،  ــتـ ــسـ ــزیــونــی هــمــچــون مـ ــوی ــل ت
که او در آن نقش آفرینی  کارهایی است   اومثبت، هــزاران چشم و آپارتمان از جمله 

کرده است. 
یکتا علاقه بسیاری به دنیای بازیگری داشت و همین هم باعث شد تا به تئاتر کشیده 
و ماندگار شود. با وجود کارهای بسیاری که در سال های اولیه فعالیتش انجام داد، 
کن شد. یکتا خیلی  بعد از مدتی به دلیل ورشکستگی به حاشیه تهران رفت و آنجا سا

اتفاقی وارد دنیای بازیگری شد.
 گفته می شود، یک روز که کارگر زرگری بود و برای فوت عمویش اجازه می خواست که 
به مراسم برود، صاحب مغازه اجازه نداد. او   به بهانه آوردن چای از مغازه بیرون زد و 
دیگر برنگشت. پس از آن به دل خیابان زد تا سر از تئاتر درآورد و بدون خرید بلیت وارد 
کبر عبدی از او برای یک بازی  سالن شد. بعد از دیدن نمایش، مدیر تئاتر او را دید و ا

در نمایش دعوت کرد. 

زادروزپخش

مامفی
وسکی »مــامــفــی«، حکایت بچه فیلی بــود کــه با  مــریــم فـــاح: مجموعه عر
ــی اش زنــدگــی مــی کــرد. »دایـــی ســامــوئــل«، فیلی پــا بــه ســن گذاشته و  دایـ
ی و  مهربان که ظاهرا در جوانی دریــانــورد بــوده اســت. مهم ترین هم بــاز
هم صحبت این بچه فیل مودب و عاقل هم مترسکی لاغر اندام بود. این 
وه سنی  و اوایــل دهه 60 بــرای گــر ی صــادق ماهر مجموعه به مدیر دوبــاژ
خردسال پخش می شد، هرچند هدفش انتقال پیام های اخاقی و آموزشی 
ی سیاه پوش،  واز جادوگر به کودکان بود اما در بخش تیتراژ نمایی از پــر
ســوار بر چــوب جــادویــش نشان داده می شد که به جــرات مــی تــوان گفت 
صــورتــی بسیار بدهیبت داشـــت و چــهــره زشــت و ترسناکش در تــضــاد با 
وحیات مخاطب کودک بود!  مامفی سال 1975 بر اساس کتابی از  »کاترین  ر
توز« برای بچه های پیش دبستانی ساخته شد. تهیه کننده ، کارگردان و 

ی ترنر« و »جان  انیماتور این اثر به طور مشترک »مر
وز  »مامفی« خــاطــره ای کمرنگ  ریــد« بــوده انــد. امـــر
در ذهن مان دارد و جالب این که در جست وجوی 
اینترنتی، عکس های  بد کیفیتی از آن دستگیرمان 
شد که البته در حد بضاعتش قطعا خاطره تماشای 
کارتون های دوران کودکی را برای مان زنده می کند.

کیوآرکد را اسکن کنید

خاطرات کاغذی

گروه  رسانه

مهکامه درودی

 شما در فصل اول این مجموعه مستند سراغ زندگی پرمدال ترین 
کمتر  که شاید برای مخاطبان،  ورزشکاران رفتید. به خصوص افــرادی 
افتخارآفرینی  کــه  ورزشــکــار  خانم های  حتی  و  شده باشند  شناخته 

کردند. چطور شد به فکر ساخت چنین مجموعه ای افتادید؟
که در رشته خود درجــه یک  ما در فصل یک ســراغ ورزشکارانی رفتیم 
ــدال آوری. می توانم  البته نه هر مـ یا به اصطلاح پرمدال ترین بودند. 
بگویم اغلب بازیکن های المپیکی بودند. گرچه به لحاظ شرایط تولید 
و بضاعتی داشتیم، توانستیم فقط زندگی عــده ای از آنها را به تصویر 
بکشیم. وگرنه تعداد این افتخارآفرین ها بسیار بیشتر از چیزی است 
کشیدیم. در فصل جدید هم سراغ  که ما در ایــن مجموعه به تصویر 
قهرمان هایی رفتیم که جهانی هستند. اما ممکن است هنوز المپیکی 
گی که دارند این است که این قهرمانان در  نشده باشند و مهم ترین ویژ

شهرستان ها هستند. 
 شما در فصل اول این مجموعه هم سراغ بانوان ورزشکار بسیاری 
ما  مستندهای  در  موضوعی  چنین  خــأ  چقدر  شما  نظر  بــه  رفتید. 

احساس می شود؟
کمتر به زندگی بانوان  ــم و  متاسفانه ما در ایــن زمینه فقر تولید داری
که بیش از  کسی  ورزشکار در قالب مستند پرداخته ایم. من به عنوان 
۱5 سال سابقه تجربه مستند دارم، شاهد بودم در این زمینه کم توجهی 
که باعث شد به این سمت و سو روی  شده است. اصلا یکی از دلایلی 
بیاورم، فقر مستندسازی در این حوزه بود. ما در بسیاری از حوزه های 
سینما در طــول ایــن سال ها پیشرفت های خیلی خوبی داشتیم اما 
کــرده ایــم.  در حــوزه مستندهای ورزشـــی ورود نــکــرده یــا ضعیف عمل 
یکی از دلایــل این امر هم مخاطبان هستند. یعنی تا امــروز مخاطب 
کند. از طرفی برخی  را عــادت نــداده انــد چنین مستندهایی را تماشا 
گر هم در این زمینه  مدیران فرهنگی ما هم این ضرورت را نمی دیدند. ا
مستندهایی ساخته و پخش شده، فقط در تلویزیون بوده است. اصلا 

همین اتفاق انگیزه ای برای ساخت این مجموعه شد.
کمتر مستندسازی در این   دلیل این اتفاق چه بوده و این که چرا 
کرده است؟ چه موانعی بر سر راه تولید بوده که ما کمتر  حوزه فعالیت 

شاهد مستندهای ورزشی بوده ایم؟
کــه هزینه ساخت مستندهای ورزشـــی بالاست.  مــوضــوع ایــن اســت 
گونه های پرهزینه مستند مثل حیات وحش  شاید به جرات بگویم با 
رقابت می کند که دلایل بسیاری هم دارد. یکی از این دلایل، پرترافیک 
کـــاری قهرمانان اســـت. یعنی مــا قهرمان ها را مـــدام در اردو و  بـــودن 
برای  دقیقی  و  درســت  پیک  نمی توان  بنابراین  می بینیم.  مسابقات 

درگیر  مستندساز  دوستان  بنابراین  داشته باشند.  فیلمبرداری  زمان 
مسائل تولید می شوند. چون زمان تولید بالا می رود، بالطبع هزینه ها 
کمتر مــورد توجه  گذشته  هم بالا مــی رود. به همین دلیل این آثــار در 
تلویزیون هم قرار می گرفت. البته درباره مستند ما این اتفاق نیفتاد و 
شبکه مستند حمایت های بسیاری از این مجموعه کرد که این کار دو 
گی داشت؛ یکی این که در حوزه بانوان ورزشکار کمتر کاری ساخته  ویژ
کوتاه بودند. تا  که ساخته شده،  شده بود و از طرفی مستندهایی هم 
پروانگی اما یک مجموعه مستند بلند چند قسمتی بود. نکته بعد این که 
ما در این مجموعه سراغ مربیانی رفتیم که برای این قهرمان ها زحمت 
که باعث شده اند این افراد به  کشیدند. چون احساس می کردیم آنها 
این جایگاه برسند، مهجورتر از خود قهرمان ها هستند. یعنی بی مهری 
زیــادی نسبت به آنها شده است. نکته دیگر این که در این مجموعه 
حرف هایی زده شده که در کمتر برنامه تلویزیونی این اتفاق افتاده است. 
مخاطب در این مجموعه پای درددل های ورزشکاران می نشیند. ما در 
این مجموعه سعی کرده ایم دریچه ای را برای آنها باز کنیم که بتوانند 
گاهی نمی توانند حرف ها را مقابل  کنند. چون  حرف های شان را بیان 
گفتند و من به همین خاطر از  دوربین بزنند امــا درددل هــای شــان را 
که این فرصت و جسارت را به من  شبکه مستند خیلی تشکر می کنم 
داد. همچنین این فرصت به ورزشکاران داده شده تا در این مجموعه 
بتوانند حرف های شان را به گوش مسئولان فرهنگی و ورزشی برسانند. 
فکر می کنم برای دوستان و همکاران دیگر در این عرصه بابی باز شد. 
کشیده شود. در  پــای فدراسیون ها به وســط  ضمن این که باعث شد 
که با آنها داشتم، هیچ وقت فدراسیون ها را تا این  جلسات متعددی 

حد پای کار ندیده بودم. 

 اتفاقا سوالم این بود تا پروانگی که با سختی بسیار تولید شده است، 
چقدر توانسته تاثیرگذار و جریان ساز شود؟

که اجازه  کنم  کار بسیار سختی بود. باید از شبکه مستند تشکر  واقعا 
پخش تصاویری از آرشیو مسابقات جهانی را، به ما دادنــد. اما درباره 
تاثیرگذاری اش باید عرض کنم بسیار موثر واقع شده است. مثلا توانستیم 
کــاراتــه،  ارتــبــاطــات نــزدیــک و تنگاتنگی بــا فــدراســیــون هــای قایقرانی، 
تکواندو، دو و میدانی برقرار کنیم. تا جایی که ریاست این فدراسیون ها 
خودشان پیگیر این موضوع شدند و بعد از پخش این مجموعه هم 
کردند و پیگیر سایر قهرمان ها شدند؛ چون احساس  تشکر و حمایت 
که باید در  کردند در فدراسیون شان قهرمان های دیگری هم هستند 

این مجموعه به آنها پرداخته و از زندگی آنها هم مستند ساخته شود.
گفت ایــن برنامه بــه تنها منبع و مرجع موثق در مــورد   مــی تــوان 

قهرمان های ایرانی تبدیل شده است.
اصلا یکی از اتفاقاتی که وجود دارد و چالش بزرگی که من با آن مواجه شدم، 
گر شما بخواهید به عنوان یک مستندساز  نبود آرشیو لازم است. مثلا ا
از زندگی احمدرضا عابدزاده مستندی تهیه کنید، به جز تعدادی خبر 
که در فدراسیون ها  و رپورتاژ چیز دیگری از او نداریم. حتی تصاویری 
کار نمی خورند. به شدت در این حــوزه ضعیف  هم هست به درد این 
هستیم و در اغلب ورزش هــا، آرشیو نداریم. ما حتی مسابقات ۱۰ سال 
گذشته قهرمان ها را نیز به ندرت می توانیم پیدا کنیم. مثلا درباره مهلا 
که حــدود 2۰- ۱9 سال دارد و از نوجوانی  مومن زاده، قهرمان تکواندو 
وارد این حرفه شده است، هیچ چیزی نداریم. جالب است بدانید من 
موفق شدم با یک ایرانی علاقه مند در آلمان که مسابقات این قهرمان را 
دنبال می کرده، ارتباط بگیرم و بتوانم تصاویر آرشیوی از او بگیرم. البته 

بخشی هدیه بود و بخشی هم خریداری شده است. بنابراین ساخت 
چنین مستندهایی برای مستندساز چالش های بسیاری به همراه دارد. 
گر در تلویزیون در این زمینه تصاویر آرشیوی  همین جا خواهش می کنم ا
وجود دارد، ارائه کند تا فیلمسازان بتوانند از آنها استفاده کنند. ما سعی 
کردیم به واسطه این تولیدات از خودمان یادگاری به جا بگذاریم. چون 
خانه دوم ما شبکه مستند است. ما هم در این مجموعه، مصاحبه های 
که همگی ضبط شده است. مثال دیگری  حرفه ای از قهرمان ها داریم 
می زنم. فرزانه توسلی حدود ۱5 سال است که در فوتسال فعالیت می کند 
و نقشی انکارناپذیر در فوتسال بانوان دارد. اما به جز چند مسابقه رسمی 
و بین المللی چیزی از او وجود ندارد. نکته بعد این که هزینه تولید این گونه 
آثــار زیــاد اســت و از ایــن نظر خــوب اســت فدراسیون ها و وزارت ورزش 
تا شاهد خروجی های  از فیلمسازان انجام دهند  را  حمایت های لازم 
موفقی باشیم و در طول سال حداقل بتوانیم شاهد ۳۰ مستند ورزشی 
باشیم و قهرمان هایمان را به واسطه این مستندها معرفی کنیم. جامعه 
ما و به خصوص جوانان باید قهرمان هایشان را بشناسند. مگر می شود 
که پرمدال ترین دختر پارالمپیکی در  ساره جوانمردی در تیراندازی را 
دنیاست، فقط تعداد انگشت شماری بشناسند. یا این که ما خانم ظریف 
کسی او را بشناسد. او  کمتر  کبدی داشته باشیم و  دوست را در ورزش 
کاپیتان این تیم است که سراغش رفتیم و در این مجموعه از او گفتیم. 
من به واسطه تولید این مستندها متوجه شدم دختران بسیاری به 

ورزش های گروهی علاقه دارند که اصلا قابل وصف نیست.
 مثلا چه ورزش هایی؟

کـــدام از  کــه اتفاقا هــر  ــرداری، فوتسال و تــیــرانــدازی  ــه بـ تــکــوانــدو یــا وزنـ
ورزشکاران خانم در این حرفه نابغه هستند. در دل این مستندها این 
که حتی من فیلمساز  مسائل بیان می شود. واقعا جای تاسف است 

برخی از این قهرمان ها را ندیده بودم.
 تا پروانگی برای شما به عنوان فیلمساز چقدر توانست تاثیرگذار 
باشد؟ این که خودتان چقدر با این افراد و زندگی شان آشنا شدید، در 

حالی که پیش از این هیچ شناختی از آنها نداشتید؟
انگیزه ساخت شروع این مستندها با بهمن عسگری شکل گرفت. قهرمان 
کاراته قزوین که در زادگاه من زندگی می کرد و من کودکی ام را با بهمن در 
کوچه پس کوچه های قزوین سپری کرده بودم. همین انگیزه ای شد برای 
کنار او با حمیده  که این مجموعه شکل بگیرد. در  قهرمان های دیگر 
عباسعلی آشنا شدم و دیــدم با چه پدیده و ورزشکار منحصر به فردی 
مواجه هستیم. بعد از آن متوجه حضور سارا بهمنیار قهرمان کاراته شدم 
و همچنین مهلا مومن زاده و فهمیدم با چه گنجینه هایی روبه رو هستیم. 

گفت وگوی »جام جم« با  کارگردان و تهیه کننده »تا پروانگی«

همنشینی با ستاره های ورزش
ی کـــه داشـــتند،  ی زندگـــی می کننـــد کـــه هـــر کـــدام بـــا تـــاش و پشـــتکار زشـــی بســـیار در کشـــور مـــا قهرمانـــان ور

 زینب
علیپور طهرانی

وه رسانه  گر رسانه

زشـــمند تهیـــه و تولیـــد مجموعـــه مســـتندی  بـــه نوعـــی افتخارآفرینـــی کردنـــد. شـــبکه مســـتند در یـــک اقـــدام ار
وانگـــی« را در دســـتور کار خـــود دارد کـــه در ایـــن مجموعـــه بـــه زندگـــی پـــر مدال تریـــن  بـــه نـــام »تـــا پر
زشـــکار مـــدال آور پرداخته اســـت. افـــرادی کـــه شـــاید در دورتریـــن  قهرمان هـــای ایـــران بـــه ویـــژه بانـــوان ور
نقـــاط کشـــور زندگـــی می کننـــد و کمتـــر کســـی توانســـته زندگـــی آنهـــا را در قالـــب یـــک مســـتند ترســـیم کنـــد. 
وی آنتـــن شـــبکه مســـتند اســـت  وانگـــی« بـــه تهیه کنندگـــی و کارگردانـــی حســـین رحمتـــی مدتـــی اســـت ر »تـــا پر
وایـــت کرده اســـت. بـــه  ی را بـــرای مخاطبانـــش ر زشـــکاران بســـیار کـــه بـــا ایـــن مجموعـــه، داســـتان زندگـــی ور
زشـــکار کـــه کمتـــر در آثـــار نمایشـــی بـــه آنهـــا توجـــه شده اســـت. وی در حـــال حاضـــر مشـــغول  خصـــوص بانـــوان ور
ی از ایـــن مســـتند اســـت کـــه در مرحلـــه پیـــش تولیـــد قـــرار دارد. وی در گفت وگـــو بـــا »جام جـــم« پیرامـــون  تهیـــه و تولیـــد فصـــل دیگـــر

ایـــن مجموعـــه توضیحاتـــی ارائـــه کـــرد کـــه در ادامـــه می خوانید:

زاویه

گنجینه های ورزش
زشــکــار در کشور هم  بــانــوان ور ــاره حضور فعال و تاثیرگذار  رحمتی دربـ
داریــم  ی  بسیار قهرمان های  زشــی  ور مختلف  رشته های  در  ما  می گوید: 
که کمتر کسی دربــاره آنها می داند. در صورتی که هر کدام گنجینه های 
ی اول این مجموعه سعی کردیم به  کشور محسوب می شوند. ما در سر
ی  آنها بپردازیم. در فصل دوم هم قرار است به قهرمانان ناشناخته دیگر

ی نگویم. بپردازیم که فعا ترجیح می دهم درباره نام آن افراد چیز

روی موج

 احیای مستند در رادیو با »پرونده«


